PODER LEGISLATIVO – CONCEIÇÃO DO COITÉ

VEREADOR RAIMUNDO CARNEIRO OLIVEIRA

INDICAÇÃO Nº 06/2022

                                        INDICA o encascalhamento da estrada principal
que liga Conceição do Coité ao Distrito de Juazeirinho.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 104 do seu
Regimento Interno,

Dotação Orçamentária: 3.3.90.47 Manutenção, Recuperação e
Encascalhamento de Estradas Vicinais.

 Considerando que a estrada indicada é bastante movimentada e de
suma importância para o município, pois liga também á cidade de Ichu e
passando pelo povoado de Onça;

 Considerando que a estrada encontra-se com muitos buracos, em
maus estados, dificultando o transporte;

 Considerando que em períodos chuvosos a estrada fica intransitável;

 Considerando que irá melhorar a transição de veículos e o bem esta da
população.

O VEREADOR RAIMUNDO CARNEIRO:

    INDICA: ao Prefeito Municipal e a Secretaria de Infra Estrutura, o

encascalhamento da estrada principal que liga Conceição do Coité a
Juazeirinho.

     Dê-se conhecimento ao Prefeito Municipal e a Secretaria de Infra
Estrutura do município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité, 13 de janeiro de 2022.

              Raimundo Carneiro
Vereador